或間接落實或安排或促使配售、配發或發行或自庫存轉讓或提呈配發或發行
或自庫存轉讓或授出任何購股權、權利或認股權證以認購或訂立任何交易旨
在或可能合理預期將導致上述任何處置（不論是實際處置或因現金結算或其他
方式而有效經濟處置）本公司任何股本證券或可轉換或可行使或可交換為本公
司股本證券的任何證券；或(ii)訂立任何掉期或類似協議將有關股份所有權的
經濟風險全部或部分轉移，不論上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易是否將以交
付股份或有關其他證券、以現金或其他方式進行結算；或(iii)公開宣佈有意落
實任何有關交易。上述承諾將不適用於以下情況：

(a) 根據配售協議發行配售股份；

(b) 行使於配售協議日期已發行的任何可轉換票據或認股權證或購股權，或
行使於配售協議日期存在的任何其他轉換或認購權；

(c) 授出或行使於配售協議日期本公司根據上市規則所採納的購股權計劃授
出的任何購股權；或

(d) 任何以股代息計劃。

一般授權

配售股份將根據一般授權配發及發行。

於本公告日期，本公司根據一般授權可發行的新股份數目為681,354,552股股份。
截至本公告日期，本公司並無根據一般授權發行股份。配發及發行配售股份將
動用一般授權約38.75%。因此，配發及發行配售股份毋須經股東額外批准。

– 8 –

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

配售的原因及所得款項用途

本公司為投資控股公司。本集團主要從事提供藥物發現解決方案及智能自動
化解決方案。

董事認為，配售為本公司籌集資金的良機，同時可擴大其股東基礎。董事認為，
配售將鞏固本集團的財務狀況，並為本集團提供營運資金。

假設所有264,000,000股配售股份獲悉數認購，於完成後，配售將籌集的所得款
項總額將約為1,130百萬港元，而配售產生的所得款項淨額（經扣除所有適用成
本及開支，包括佣金及徵費）估計約為1,125百萬港元。按此基準，每股配售股
份的淨價將約為4.26港元。

本公司擬將配售所得款項淨額主要用於(i)產品持續迭代升級，提升研發技術能
力和解決方案能力；(ii)促進本公司的商業化發展，加強外部合作，擴大本公
司規模和市場份額；(iii)潛在機會投資、人才吸引與引進、營運資金補充和一
般公司用途。

倘配售所得款項淨額並無即時用於上述用途，只要被視作符合本公司的最佳
利益，本公司可能將該等所得款項持作短期存款或購買短期理財產品。

– 9 –

對本公司股權架構的影響

本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設所有配售股份獲悉數認購且本
公司已發行股本於本公告日期至完成期間概無變動）的股權架構載列如下。

股東 於本公告日期 緊隨完成後

所持
股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比（附註5）

所持
股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比（附註5）

非公眾股東
QuantumPharm Holdings Limited（附註1） 222,126,400 6.51 222,126,400 6.04
QuantumPharm Roc Holdings Limited（附註2） 295,996,143 8.67 295,996,143 8.05
Crete Helix Ltd.（附註3） 122,908,500 3.60 122,908,500 3.34
SeveningBAlpha Limited（附註3） 87,814,140 2.57 87,814,140 2.39
意像架構投資（香港）有限公司（附註4） 439,866,580 12.89 439,866,580 11.96

小計 1,168,711,763 34.24 1,168,711,763 31.78

公眾股東
承配人 — — 264,000,000 7.18
其他股東 2,244,811,998 65.76 2,244,811,998 61.04

小計 2,244,811,998 65.76 2,508,811,998 68.22

總計 3,413,523,761 100.00% 3,677,523,761 100.00%

附註：

(1) QuantumPharm Holdings Limited由TMF (Cayman) Ltd.全 資 擁 有 的 控 股 公 司WSH Family
Holdings持有99%。TMF (Cayman) Ltd.為WSH Family信託（由執行董事溫書豪博士作為財
產託管人設立的全權信託）的受託人。根據證券及期貨條例，溫書豪博士被視為擁有
QuantumPharm Holdings Limited持有的222,126,400股股份的好倉。

(2) QuantumPharm Roc Holdings Limited為首次公開發售前員工持股計劃持股平台，其持有
根據該計劃授出的購股權所涉及的股份，受益人為承授人，由QuantumPharm Holdings
Limited全 資 擁 有。根 據 證 券 及 期 貨 條 例，QuantumPharm Holdings Limited被 視 為 於
QuantumPharm Roc Holdings Limited擁有權益的295,996,143股股份中擁有權益。

– 10 –

(3) Crete Helix Ltd.由MH International Holdings Limited持 有 99%， 而MH International Holdings
Limited為TMF (Cayman) Ltd.的控股公司。TMF (Cayman) Ltd.為MH Fund信託（由馬健博